




		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: Canaletas			Nº ORDEM:	
								DATA:	03/01/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Diversos - Rondonópolis - MT			SINAPI:	OUTUBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
								BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
	1.0	DOM PEDRO / BANDEIRANTES						R\$ 2.356,52	
	1.1	CANALETA							
09563/ORSE	1.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	17,10	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.715,30		
93358	1.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	2,22	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 167,92		
94965	1.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,026	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 431,39		
93382	1.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,68	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 17,46		
	1.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	1.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	8,55	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 24,45	R\$ 2.025,78	
	2.0	DOM PEDRO / TIRADENTES							
	2.1	CANALETA							
09563/ORSE	2.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	14,70	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.474,55		
93358	2.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,91	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 144,35		
94965	2.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,882	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 370,85		
93382	2.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,59	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 15,01		
	2.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	2.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,35	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 21,02		
	3.0	RIO BRANCO / MARECHAL DUTRA							
	3.1	CANALETA							
09563/ORSE	3.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	17,50	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.755,42		
93358	3.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	2,28	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 171,85		
94965	3.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,050	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 441,48		
93382	3.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,70	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 17,87		


		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: Canaletas			Nº ORDEM:	
								DATA:	03/01/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Diversos - Rondonópolis - MT			SINAPI:	OUTUBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
								BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
	3.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	3.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	8,75	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 25,02		
	4.0	RIO BRANCO / CUIABÁ							R\$ 2.204,94
	4.1	CANALETA							
09563/ORSE	4.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	16,00	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.604,96		
93358	4.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	2,08	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 157,12		
94965	4.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,960	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 403,64		
93382	4.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,64	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 16,34		
	4.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	4.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	8,00	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 22,88		
	5.0	OTÁVIO PITALUGA / RUI BARBOSA						R\$ 1.860,41	
	5.1	CANALETA							
09563/ORSE	5.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	13,50	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.354,18		
93358	5.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,76	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 132,57		
94965	5.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,810	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 340,57		
93382	5.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,54	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 13,79		
	5.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	5.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	6,75	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 19,30		
	6.0	OTÁVIO PITALUGA / PRESIDENTE KENNEDY						R\$ 1.929,33	
	6.1	CANALETA							
09563/ORSE	6.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	14,00	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.404,34		
93358	6.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,82	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 137,48		

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: Canaletas			Nº ORDEM:	
								DATA:	03/01/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Diversos - Rondonópolis - MT			SINAPI:	OUTUBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
								BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
94965	6.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,840	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 353,19		
93382	6.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,56	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 14,30		
	6.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	6.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,00	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 20,02		
	7.0	13 DE MAIO / PRESIDENTE KENNEDY						R\$ 1.874,19	
	7.1	CANALETA							
09563/ORSE	7.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	13,60	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.364,21		
93358	7.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,77	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 133,55		
94965	7.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,816	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 343,10		
93382	7.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,54	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 13,89		
	7.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	7.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	6,80	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 19,44		
	8.0	13 DE MAIO / BANDEIRANTES						R\$ 1.956,87	
	8.1	CANALETA							
09563/ORSE	8.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	14,20	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.424,40		
93358	8.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,85	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 139,44		
94965	8.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,852	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 358,23		
93382	8.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,57	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 14,50		
	8.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	8.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,10	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 20,30		
	9.0	JOÃO PONCE DE ARRUDA / FERNANDO CORREA						R\$ 2.039,55	
	9.1	CANALETA							

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: Canaletas			Nº ORDEM:	
								DATA:	03/01/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Diversos - Rondonópolis - MT			SINAPI:	OUTUBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
								BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
09563/ORSE	9.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	14,80	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.484,58		
93358	9.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,92	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 145,33		
94965	9.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,888	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 373,37		
93382	9.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,59	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 15,11		
	9.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	9.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,40	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 21,16		
	10.0	TIRADENTES / FERNANDO CORREA						R\$ 2.191,15	
	10.1	CANALETA							
09563/ORSE	10.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	15,90	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.594,92		
93358	10.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	2,07	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 156,14		
94965	10.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,954	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 401,12		
93382	10.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,64	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 16,24		
	10.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	10.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,95	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 22,73		
	11.0	MARECHAL DUTRA / 13 DE MAIO						R\$ 1.984,45	
	11.1	CANALETA							
09563/ORSE	11.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	14,40	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.444,46		
93358	11.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,87	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 141,41		
94965	11.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,864	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 363,28		
93382	11.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,58	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 14,71		
	11.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	11.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,20	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 20,59		

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: Canaletas			Nº ORDEM:		
								DATA:	03/01/2019	
		ORÇAMENTO			LOCAL: Diversos - Rondonópolis - MT				SINAPI:	OUTUBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
									BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM		
	12.0	MARECHAL DUTRA / OTAVIO PITALUGA						R\$ 2.108,46		
	12.1	CANALETA								
09563/ORSE	12.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	15,30	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.534,74			
93358	12.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,99	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 150,24			
94965	12.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,918	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 385,98			
93382	12.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,61	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 15,63			
	12.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
9537	12.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,65	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 21,87	R\$ 2.067,13		
	13.0	MARECHAL DUTRA / DOM PEDRO (LD. ATACADÃO)								
	13.1	CANALETA								
09563/ORSE	13.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	15,00	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.504,65			
93358	13.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,95	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 147,30			
94965	13.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,900	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 378,41			
93382	13.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,60	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 15,32			
	13.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
9537	13.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,50	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 21,45			
	14.0	MARECHAL DUTRA / DOM PEDRO (LD. ST RITA SEMENTES)						R\$ 2.191,15		
	14.1	CANALETA								
09563/ORSE	14.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	15,90	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.594,92			
93358	14.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	2,07	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 156,14			
94965	14.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,954	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 401,12			
93382	14.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,64	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 16,24			

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: Canaletas			Nº ORDEM:	
								DATA:	03/01/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Diversos - Rondonópolis - MT			SINAPI:	OUTUBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
								BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
	14.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	14.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,95	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 22,73		
	15.0	CUIABÁ / DOM PEDRO							R\$ 1.750,16
	15.1	CANALETA							
09563/ORSE	15.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	12,70	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.273,93		
93358	15.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,65	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 124,71		
94965	15.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,762	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 320,39		
93382	15.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,51	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 12,97		
	15.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	15.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	6,35	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 18,16		
	16.0	CUIABÁ / OTÁVIO PITALUGA						R\$ 1.819,06	
	16.1	CANALETA							
09563/ORSE	16.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	13,20	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.324,09		
93358	16.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,72	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 129,62		
94965	16.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,792	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 333,00		
93382	16.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,53	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 13,48		
	16.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9537	16.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	6,60	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 18,87		
	17.0	DOM WUNIBALDO / DOM PEDRO (LD. CENTRO)						R\$ 2.480,56	
	17.1	CANALETA							
09563/ORSE	17.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	18,00	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.805,58		
93358	17.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	2,34	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 176,76		

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)				OBRA: Canaletas			Nº ORDEM:	
									DATA:	03/01/2019
		ORÇAMENTO				LOCAL: Diversos - Rondonópolis - MT			SINAPI:	OUTUBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
									BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM		
94965	17.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,080	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 454,10			
93382	17.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,72	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 18,38			
	17.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
9537	17.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	9,00	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 25,74			
	18.0	DOM WUNIBALDO / DOM PEDRO (LD. SETRAT)						R\$ 2.053,34		
	18.1	CANALETA								
09563/ORSE	18.1.1	CANALETA DE DRENAGEM EM AÇO GALVANIZADO	M	14,90	R\$ 78,16	R\$ 100,31	R\$ 1.494,61			
93358	18.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1,94	R\$ 58,86	R\$ 75,54	R\$ 146,32			
94965	18.1.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,894	R\$ 327,59	R\$ 420,46	R\$ 375,89			
93382	18.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,60	R\$ 19,90	R\$ 25,54	R\$ 15,22			
	18.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
9537	18.2.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	7,45	R\$ 2,23	R\$ 2,86	R\$ 21,30			
						TOTAL GERAL		R\$ 37.304,68		
Rondonópolis-MT, 03 de janeiro de 2019										
<div><div></div><div>Mayane Silva de Jesus ENGENHEIRA CIVIL CREA/MT 042916</div></div>										